МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 7 С.ШЕПСИ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

(МБУ ДО СШ № 7 С. ШЕПСИ МО ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН)

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г              № 84

с. Шепси

О внесении изменений в приказ муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования спортивная школа № 7

с. Шепси муниципального образования Туапсинский район от 1 марта

2023 года № 35/1  «Об утверждении Правил приема на обучение по

дополнительным образовательным программам спортивной подготовки

по видам спорта «дзюдо», «киокусинкай», «футбол», «муай-тай» в

муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

спортивная школа № 7 с. Шепси муниципального образования

Туапсинский район»

 На основании Единого стандарта региональных мер поддержки

участников специальной военной операции и членов их семей, письма

министерства физической культуры и спорта Краснодарского края от

14.07.2023 года № 54-01-07-4432/23 «О мерах поддержки семьям участников

СВО» и в целях реализации установленной меры поддержки, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования спортивная школа № 7 с. Шепси

муниципального образования Туапсинский район от 1 марта 2023 года № 35/1

«Об утверждении Правил приема на обучение по дополнительным

образовательным программам спортивной подготовки по видам спорта

«дзюдо», «киокусинкай», «футбол», «муай-тай» в муниципальном бюджетном

учреждении дополнительного образования спортивная школа № 7 с. Шепси

муниципального образования Туапсинский район» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 Правил приема на обучение по дополнительным

образовательным программам спортивной подготовки по видам спорта

«дзюдо», «киокусинкай», «футбол», «муай-тай» в муниципальном бюджетном

учреждении дополнительного образования спортивная школа № 7 с. Шепси

муниципального образования Туапсинский район» (далее – Правила приема)

дополнить следующим абзацем:

 «-Единым стандартом региональных мер поддержки участников

специальной военной операции и членов их семей.»

1.2.  Пункт 2.3 Правил приема дополнить следующим абзацем:

 «Правом зачисления в первоочередном порядке пользуются дети

участников специальной военной операции при условии выполнения

требований, установленных приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 27 января 2023 г. № 57 «Об утверждении порядка приема на

обучение по дополнительным образовательным программам спортивной

подготовки», федеральными стандартами спортивной подготовки по видам

спорта «дзюдо», «киокусинкай», «футбол», «муай-тай», отсутствия

медицинских противопоказаний для обучения по Программам (письмо

министерства физической культуры и спорта Краснодарского края от

14.07.2023 года № 54-01-07-4432/23 «О мерах поддержки семьям участников

СВО».

1.3. Дополнить пункт 4.5 Правил приема подпунктом з) следующего

содержания:

 «-документы (справки), подтверждающие участие в СВО одного из

родителей (законных представителей) ребенка, поступающего в Учреждение».

 2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора Дурдыеву А.А..

 3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор                                                                                             Г.А. Минасян